
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

_______________________20___ г.                                                    №_________ 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013  

№ 3182 «Об Административном 

регламенте осуществления 

муниципального контроля в области 

использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий 

местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент осуществления 

муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.10.2013 № 3182, следующие изменения: 

1.1 пункт 1.8 дополнить подпунктом 1.8.19 следующего содержания: 

«1.8.19 сообщить в саморегулируемую организацию о выявленных 

нарушениях в течение пяти рабочих дней со дня окончания проведения 

проверки, при проведении плановой или внеплановой проверки таких членов 

саморегулируемой организации, в случае выявления нарушений членами 

саморегулируемой организации обязательных требований и требований, 

установленных муниципальными правовыми актами.»; 

1.2 в пункте 2.2:  

1.2.1 подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.2.7 в исключительных случаях, связанных с необходимостью 

проведения сложных и (или) длительных специальных расследований  

и экспертиз, на основании мотивированных предложений должностных лиц, 

проводящих проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более 

чем на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более  



чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более  

чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов свободного 

порта Владивосток, резидентов ТОР;»; 

1.2.2 дополнить подпунктом 2.2.9 следующего содержания:  

«2.2.9 срок проведения документарной и выездной проверки в 

отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на 

территории нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается 

отдельно по каждому филиалу представительству, обособленному 

структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок 

проведения не может превышать шестьдесят рабочих дней.»; 

1.3 подпункт 3.9.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Решение о проведении внеплановой проверки по указанным 

основаниям не требует согласования с прокуратурой города Петропавловска-

Камчатского и предварительного уведомления проверяемой организации.»; 

1.4 в пункте 3.16: 

1.4.1 в абзаце девятом слово «Минвостокразвитие» заменить словом 

«Минвостокразвития»; 

1.4.2 в абзаце десятом слово «Минвостокразвитие» заменить словом 

«Минвостокразвития»; 

1.5 пункт 3.25: 

1.5.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки 

требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта 

проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о 

согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня 

составления акта проверки.»; 

1.5.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую 

государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформляются с 

соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации.»; 

1.6 пункт 3.33 изложить в следующей редакции: 

«3.33. В случае выявления при проведении проверки нарушений 

субъектом проверки обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, должностные лица Органа контроля в 

пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации и законодательством Камчатского края, обязаны: 

3.33.1 выдать предписание юридическому лицу, гражданину об 

устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) 

о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также 

возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

consultantplus://offline/ref=4570FCF91261676EC5D6A58B15D29BF599793F3F5069D07B97E78C99FB977ABC571ACB37D99FA7E3B54326C8KBx1D


а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами 

(далее - предписание); 

3.33.2 принять меры по контролю за устранением выявленных 

нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения 

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей 

среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших 

выявленные нарушения, к ответственности; 

3.33.3 в случае установления в ходе проверки признаков преступления 

направить в уполномоченные органы материалы для решения вопросов о 

возбуждении уголовных дел; 

3.33.4 вручить под расписку копию предписания об устранении 

нарушений резиденту ТОР или его представителю, резиденту свободного 

порта Владивосток или его представителю, либо передать иным способом, 

свидетельствующим о дате получения такого предписания, не позднее чем в 

течение трех дней с даты составления акта о результатах проведения плановой 

проверки. Если указанными способами предписание об устранении 

нарушений не представляется возможным вручить резиденту ТОР, резиденту 

свободного порта Владивосток или его представителю, оно отправляется по 

почте заказным письмом и считается полученным по истечении шести дней с 

даты его отправки.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                               К.В. Брызгин 
 

 

 

                                               

Исп.: Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, Ковальчук Е.В. тел.303-100 (2214) 


